

SPRAWOZDANIE Z PRAC KOMISJI DRÓG, BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA MIESIĄC KWIECIEŃ 2018 R.

Na 17 kwietnia zaplanowaliśmy posiedzenie komisji, na którym wiodącym tematem była ocena współpracy i plany na przyszłość w zakresie prac na drogach nie będących w zarządzie gminy. Zaproszenia do uczestnictwa wystosowano do zarządców dróg, które przebiegają przez teren gminy Kąty Wrocławskie.

Z ramienia Starostwa Powiatowego przybyła Pani Dyrektor Joanna Kryszczak oraz jej Zastępca - Pani Joanna Pisarska. W spotkaniu uczestniczyli Panowie Burmistrzowie, Kierownik Wydziału Dróg i Transportu oraz radni powiatowi - Zofia Kozińska oraz Hieronim Kuryś.

Pani Dyrektor przypomniała dotychczasowe prace, które starostwo realizowało w ostatnich trzech latach przy nie małym wkładzie finansowym ze strony gminy. Najważniejszą inwestycją była przebudowa ulicy Chłopskiej z budową chodnika w Smolcu, modernizacja drogi Zachowice – Czerńczyce, Kąty Wrocławskie - Nowa Wieś Kącka oraz modernizacja drogi i chodnika w Sośnicy. W tym roku w kwietniu, będzie dokończenie przebudowy ulicy Głównej w Smolcu, koszt inwestycji 2 100 000 zł. Przy tej okazji Pani Dyrektor wyjaśniła, że opóźnienia w pracach na tej ulicy są spowodowane kolizjami z instalacjami podziemnymi, niewłaściwie zamontowanymi i istniała potrzeba zaprojektowania i przebudowy. Rozpoczęto już pierwszy etap przebudowy drogi powiatowej od zjazdu z A4 w Kątach Wrocławskich w kierunku do Mietkowa. W związku ze znacznym zwiększeniem kosztów zadanie zostało podzielone i zostanie wykonany odcinek 5,5 km za kwotę 15,5 mln zł. Zadanie to jest realizowane w ramach dofinansowania z RPO. W ramach programu „Bezpieczna Droga” zostanie zlecona w formie zaprojektuj i wybuduj, modernizacja drogi i budowa chodnika w miejscowości Kamionna. Przewidywany koszt 1 570 000 zł czego gmina dofinansuje, zgodnie z umową kwotą 300 000 zł. Również na ten rok przewidziano projekt i budowę chodnika w Bogdaszowicach za kwotę 400 000 zł, gdzie inwestorem zastępczym będzie gmina Kąty Wrocławskie z wkładem finansowym w kwocie 300 000 zł. Poza tym przewidziano nakładkę asfaltową od Krzeptowa do Skałki oraz zlecenie dokumentacji projektowej na drogę Nowa Wieś Wrocławska – Zabrodzie. Zgłoszone wyniesione przejścia dla pieszych zostaną zrealizowane do września tego roku.

Niestety nie mieliśmy okazji gościć przedstawiciela z DSDiK i nie otrzymaliśmy żadnych informacji pisemnych o planowanych pracach. Jak wiemy gmina wyraża wolę dalszego współfinansowania kwotą 500 000 zł modernizacji drogi 362 od kopalni piasku w Stoszcach w kierunku Romnowa. Zgłosiliśmy potrzebę budowy kilku odcinków chodników przy drogach wojewódzkich – bez odpowiedzi. Chętnie poznamy plany związane z modernizacją ważnej dla komunikacji gminnej drogi 347 zwłaszcza na zdegradowanym odcinku od Sadkowa do Pietrzykowic. Jak wiemy z informacji przekazanych przez Dyrektora ds. inwestycyjnych z roku ubiegłego m.in. droga 347 jest objęta projektem Partnerstwa Publiczno-Prywatnego, ale niestety nie wiemy jakie jest rozstrzygnięcie tego planu.

W dalszej części posiedzenia omawialiśmy prawne aspekty przejmowania dróg przez nasz samorząd. Pan Burmistrz podkreślił, że zwyczajowo takie drogi są przejmowane za symboliczną kwotę 1 zł/m². Po wykupie, gmina bierze na siebie obowiązek zachowania odpowiednich parametrów i standardów. Idealnym rozwiązaniem byłoby przejmowanie dróg z odpowiednią nawierzchnią i infrastrukturą i nad takim rozwiązaniem należy pracować.

Kierownik Wydziału Dróg i Transportu przedstawił informację o przebiegu prac w zakresie przygotowania analizy stanu komunikacji i opracowania koncepcji układu sieci komunikacyjnej. Dotychczas przekazano do firmy opracowującej 1030 ankiet z czego 471 papierowych. Przypomnę w założeniu była wskazana minimalna ilość 350. Do 15 maja analiza zostanie przekazana do urzędu i będzie można rozpocząć dyskusję. Komisja przewiduje na swoim najbliższym posiedzeniu majowym zapoznać się z dokumentacją.

Komisja nie miała żadnych uwag do zadań drogowych zrealizowanych przez Wydział Dróg i Transportu w roku ubiegłym.

W sprawach różnych omówiliśmy i przegłosowaliśmy po poprawkach, projekt apelu w sprawie podjęcia działań zmierzających do budowy obwodnicy miasta Kąty Wrocławskie. Wcześniejszy apel o przebudowę A4 został "zauważony" przez posłów naszego okręgu i można uznać, że jest to dobra droga do nagłośnienia problemu. Otrzymaliśmy odpowiedź na wniosek o zakup urządzenia pomiarowego i dodatkowych służb. Po dyskusji podjęcie wniosku o zabezpieczenia odpowiednich kwot, przekazaliśmy do Komisji Budżetu i Rozwoju. Zapoznaliśmy się z opinią o symbolach totalitarnych znajdujących się na terenie gminy i ewentualną potrzebą likwidacji. Z uzyskanych informacji wiemy, że nie ma takich symboli, które należałoby usunąć, natomiast ustawa nie obowiązuje na terenach nekropoli i tam można się z takimi symbolami spotkać. Na najbliższym posiedzeniu chcemy zapoznać z dotychczasowymi pracami nad planem i koncepcją rozbudowy monitoringu gminnego.

Następne spotkanie komisji 16 maja godzina 9:00. Poza analizą budżetu, wstępna dyskusja nad otrzymanym materiałem w zakresie transportu zbiorowego. Zainteresowanych zapraszamy.

Przewodniczący Komisji Dróg, Bezpieczeństwa i Porządku
Miroslaw Pawlaczyk